
بی خانمان ها هم حقوق دارند

یکی از موضوعاتی که چند سال اخیر به ویژه در دو 

سه سال اخیر در جامعه جهانی هم مورد توجه بیشتر 

قرار گرفته و حتی روز خاصی را هم برای آن نامگذاری 

کرده اند، موضوع یا پدیده بی خانمانی است که یک 

سابقه طولانی و دیرینه در دنیا دارد اما در چند سال 

اخیر این موضوع هم ظهور و بروز بیشتری داشته و 

دارد و هم شرایطی که در چند سال اخیر در دنیا داریم 

تجربه می کنیم و از جمله در ایران، به گونه ای است که 

می توانیم بگوییم بی خانمانی مشهودتر شده. شاید 

کمتر کسی است که حداقل در کلانشهرها عبور ومرور 

کند و این افراد را در شب ها نبیند. گرچه ما در گذشته 

فوتی های ناشی از بی خانمان ها را هم داشتیم و البته 

الان هم داریم ولی حداقل در کلانشهر تهران با اقدامات 

خوبی که شهرداری تهران با همکاری ناجا و پزشکی 

قانونی و دادگستری و بقیه سازمان های مرتبط منتها با 

محوریت شهرداری تهران انجام داد، آن مرگ و میرهای 

گذشته در این حوزه را به آن شکل قبلی شاهد نیستیم 

اما بی خانمان ها کسانی هستند که بنا به دلایلی زندگی 

در خیابان، پارک، زیرپل، بالای پل، فضاهای بی دفاع 

شهری، بیغوله ها، قبرستان ها و جاهای دیگر را انتخاب 

می کنند. برخی آمارها تقریبا بیش از یک میلیون و 

دویست هزار بی خانمان را گزارش می کردند. البته 

استدلال من این است که با توجه به شرایط کرونا و 

مشکلات اقتصادی که ایجاد کرد، این آمار افزایش 

پیدا خواهد کرد. در کشور ما هم موضوع بی خانمانی از 

دیرباز مورد توجه بود گرچه آن موقع به شکل ولگردان 

و متکدیان با این افراد برخورد می شد ولی سال 78 با 

مصوبه شورای عالی اداری، درخصوص افراد بی خانمان، 

متکدی و ولگرد، مصوبه ای تصویب شد که مدیریت کار 

به عهده شهرداری با همکاری فرمانداری و حدود 11 

سازمان در این حوزه هست و ما وقتی با افراد بی خانمان 

مواجه می شویم یا عموما نگاه ترحم آمیز به اینها داریم 

یا کسانی که مرتکب جرمی شدند و یا مشکلاتی 

شبیه این را دارند. نمی خواهم نفی بکنم؛ ممکن است 

برخی از بی خانمان های ما متکدی باشند، برخی از 

بی خانمان های ما جرم مرتکب شده باشند، برخی 

اعتیاد و تن فروشی و ایدز داشته باشند و بعضا دارای 

معلولیت باشند، اختلال روانی داشته باشند و یا ترکیبی 

از این مباحث را ولی ما در بین همین بی خانمان ها 

داریم افرادی را که قابلیت های بالایی دارند. هنرمند و 

هنرپیشه بوده اند و بعضا در رسانه ها گزارش هایی به آنها 

پرداخته شده یا خطاط خوبی هستند یا به یک یا چند 

زبان تسلط دارند و یا ممکن است حتی شاعر یا منبت کار 

خوبی باشند یا از صدای خوبی برخوردار باشند و آواز 

بخوانند. درواقع ظرفیت ها و توانمندی هایی دارند. روز 

جهانی بی خانمانی یک فرصتی است که ما نگاهمان را 

نسبت به این گروه از افراد تغییر دهیم. 
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با اینکه سال هاست حوادث بزرگ و بسیار مهمی در داخل 

و پیرامون کشور رخ داده و می دهد و ضرورت بحث و بررسی 

ملی در مورد آنها بر هیچ کس پوشیده نیست ولی در صداوسیما 

خبری از بحث و فحص های جدی با حضور صاحب نظران 

مختلف نیست و خدا می داند که این خلأ مهم چگونه باید پر 

 شود و اذهان عمومی چگونه شکل می گیرند؟ صداوسیما در 

این زمینه های مهم بلندگوی یک نگاه رسمی و کلیشه ای است 

و تقریبا هر رویدادی که رخ دهد همه می دانند که این دستگاه 

عظیم رسانه ای که در میان شبکه های رادیو  و تلویزیونی دنیا 

یکی از پرتعدادترین پرسنل را دارد و هزینه هایش سر به آسمان 

می زند چه موضعی می گیرد و کارشناسانش چه خواهند گفت ؟!  

لذا امید چندانی به تضارب افکار و اندیشه ها و باز شدن و بررسی 

همه جانبه مسائل سیاسی در رسانه ملی  نیست. اما با تنزل این 

سوال جدی مطرح می شود که اگر رسالت سیاسی صداوسیما 

چنین وضعی را اقتضا می کند آیا در دیگر موضوعات از جمله در 

اقتصاد و فرهنگ و ادبیات و تاریخ و معرفی چهره های علمی هم 

امکان نقش آفرینی رسانه ای که با پول بیت المال اداره می شود، 

وجود ندارد؟ راستی رسانه ملی در بخش ها و زمان های مهم 

خود کی و چگونه به ادبیات فاخر فارسی پرداخته است؟ 

جایگاه حکیم ابوالقاسم  فردوسی در رسانه ملی کجاست؟ او 

که به ایران و ایرانی هویتی عمیق و حماسی داد و زبان فارسی 

را ابدی ساخت کی و کجا در سیمای جمهوری اسلامی مورد 

توجه قرار گرفته و اثر عظیم و معجزه گونه اش با جلوه های 

رسانه ای، مخاطبان را به خود جلب کرده است؟ سعدی 

چه؟ مولانا، رودکی، حافظ، خواجوی کرمانی، وحشی بافقی، 

خیام و ده ها شاعر و ادیب و دانشمند ایرانی که هرکدامشان 

قله های سربه فلک کشیده ادب فارسی اند، چرا باید در رسانه 

ملی مهجور باشند و معانی بدیع و جاودانه و انسانی خلق شده 

توسط آنان از طریق صداوسیما جان ایرانیان را تازه نکند و حظ 

معنوی نثارشان نسازد؟ کدام کشور با قدمت است  که چنین 

گنجینه های بی مثال فرهنگی داشته باشد و چنین خود را 

محروم و فقیر فرهنگ سازد؟ به  قول علامه شفیعی کدکنی 

»زبان فارسی که حافظ دارد، سعدی دارد و نظامی دارد، 

شکسپیر نمی تواند با آن زبان کشتی بگیرد...« و شما ببینید 

که از آثار شکسپیر چه تعداد و به چند زبان فیلم ساخته اند 

چنانچه نوجوان ما هم اسم اتللو و یا رومئو و ژولیت به گوشش 

خورده است ولی داستان وطن پرستی رستم را نمی داند و از 

کوه تراشی فرهاد چیزی به سمعش نرسیده است و شاید تصور 

کند که داستان طوطی و بازرگان را مادر بزرگ ها ساخته اند! 

صداوسیما علاقه ای به سرمایه گذاری روی این اسطوره های 

فرهنگ فارسی نشان نمی دهد ولی آیا خرج زیادی دارد که 

قبل از تبلیغات برای پفک و چیپس یک غزل از حافظ بخواند 

یا از مواعظ سعدی قطعه ای را بیان کند یا داستان شیرینی از 

مولوی را از رو بخواند؟ وقتی ما از سرمایه های عظیم خود غفلت 

می کنیم، آذربایجان برای ما شاخ می شود، در صورتی که ما نه 

با نیروی نظامی که با مولوی و حافظ و سعدی می توانستیم و 

می توانیم آسیای میانه را به تسخیر فرهنگ خود درآوریم. مگر 

جلوی چشممان کشورهای فقیر فرهنگی به سرمایه دزدی 

از ما روی نیاورده اند و مفاخر ما را مصادره نمی کنند؟ وقتی  

حافظ و سعدی و مولوی در صداوسیما غایب هستند، دیگر 

دهان مان قفل می شود که از غیبت شهریار هم دم بزنیم، 

جا داشت که حیدربابای شهریار علم شود و آذری زبانان مان 

مدهوش آن شاهکار زمانه شوند. نیما آن سبک آفرین معاصر، 

پروین اعتصامی، ملک الشعرای بهار، اخوان ثالث، فریدون 

مشیری، سیمین بهبهانی، احمد شاملو و ابتهاج که حافظ 

زمانه اش خوانده اند چرا باید اذهان تشنه جوانان مان را آکنده 

از فرهنگ نسازند و چرا نگاه ایدئولوژی باید همه چیز را زیر 

سیطره خود بگیرد و از شکوفایی ها و عظمت ها غفلت شود؟ 

اگر نگاه ایدئولوژی قدری تخفیف پیدا کند حتی فروغ فرخزاد 

با شعر عصیانگرش که با نگاه رسمی کشور زاویه دارد می تواند 

به عنوان جزیی از شعر معاصر مورد نقد قرار بگیرد. از ادبیات که 

بگذریم در تاریخ هم همین وضع را داریم، تاریخ پر عبرت ما یا 

در صداوسیما نیست یا با نگاه و قرائت رسمی بیان می شود و 

جوان ما نمی داند که در جریان جنگ های روس و ایران چه بر 
این ملت گذشت؟ ....
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خدا رحمت کند شهید صدوقی، امام جمعه شهید شهر 

یزد را که درباره ابوالحسن بنی صدر پس از عزلش می گفت، 

انگار بنی صدر کتاب »کیش شخصیت« را با توجه به خلقیات 

خودش  نوشته است. وی اعتماد به نفس عجیبی به خودش 

داشت و به همین خاطر، دیگران را محلی از اعراب نمی داد. 

نمونه اش برخورد های تحقیرآمیز وی با شهید رجایی در 

دوران نخست وزیری بود. با این وجود، باید گفت با دو بنی صدر 

روبه رو بودیم. اول، بنی صدری که هنوز رئیس جمهور نشده 

بود. او در این دوره با نگارش کتاب هایی، منادی نوعی از اسلام 

روشنفکری بود و به همین دلیل، توانست نفوذ خوبی درمیان 

بخشی از جامعه روشنفکری کشور داشته باشد. به خصوص 

که او در مناظرات خود با جریان چپ کمونیستی فعال و به 

همین دلیل از پایگاه مناسبی در میان بخشی از مذهبی ها هم 

برخوردار بود. بنی صدر که در مقطع حضور امام  خمینی در 

نوفل لوشاتو به همراه قطب زاده و ابراهیم یزدی چهره شناخته  

شده ای شده بود، سرانجام در اولین انتخابات ریاست جمهوری 

توانست به آرزوی دیرینه خود برسد. قابل توجه اینکه وی در 

سال های اولیه دهه پنجاه در جمع دوستان خود در پاریس 

خود را اولین رئیس جمهور ایران می دانست. بنی صدر دوم، 

پس از ریاست جمهوری قبای مخالفت با انقلابیون بر تن 

کرد و سرانجام راه اتحاد با سازمان مسعود رجوی در پیش 

گرفت و مسیر خود را از راه رهبر فقید انقلاب جدا کرد و با فرار 

از ایران همراه رجوی سرنوشت دیگری پیدا کرد. بنی صدر، 

سیاستمداری بود که اگر تاکتیک های خوبی برای رسیدن به 

قدرت داشت اما به دلیل فقدان استراتژی مناسب، خیلی زود 
از عرصه سیاست کنار رفت.

فرهنگ فارسی و جفاهای صداوسیما؟ 

دو بنی صدر

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاران

اجتماعیایران

مشارکت افراد یک جامعه در قالب احزاب و انتخابات از 

شاخصه های مهم توسعه یافتگی محسوب می شود. از این رو، 

بی تفاوتی نسبت به ساختار سیاسی و عدم مشارکت سیاسی 

یک مسأله جدی و قابل بحث در حوزه علوم سیاسی محسوب 

می شود. ضمن اینکه نخبگان سیاسی حاکم نیز برای تثبیت 

جایگاه و تقویت پایه های  مشروعیت خویش همواره به دنبال 

جلب مشارکت و حمایت های سیاسی مردم و ایجاد محیط 

مشارکتی پویا در سطح جامعه هستند و هر گونه کاهش و 

نقصان در این امر آنها را نگران می کند. این در حالی است 

که جامعه ایرانی به ویژه در سال های اخیر با مشکل رکود 

بی سابقه احزاب و اقبال عمومی اندک نسبت به این نهادهای 

مهم و اثرگذار سیاسی مواجه شده است؛ مسأله ای که البته 

دلایل و ریشه های مختلفی دارد. درواقع پدیده های اجتماعی 

را نمی توان با یک عامل تبیین کرد. ظهور و بروز یک پدیده 

اجتماعی تحت تأثیر مجموعه ای از عوامل است. بر همین 

اساس انفعال احزاب و بی تفاوتی جامعه  نسبت به عملکرد آنها 

نیز دارای علل و زمینه های متعدد است. در این راستا، یکی از 

مشکلات جدی که در سال های اخیر سبب کاهش مشارکت و 

رغبت جامعه ایرانی برای حضور و فعالیت در قالب احزاب شده، 

مشکلات اقتصادی و تورم افسار گسیخته ای است که فرصت 

و رغبتی برای اندیشیدن به مسائل دیگر برای مردم باقی 

نگذاشته است. شاید در موقعیت کنونی هیچ دیدگاهی بهتر 

از تئوری نیازهای مازلو نتواند دلیل بی تفاوتی و اقبال اندک 

جامعه ایرانی به احزاب را نشان دهد. به اعتقاد مازلو همه افراد 

بشر پنج نوع نیاز دارند: الف-  نیازهای جسمانی )که هدف آن 

حفظ حیات زیستی انسان است( ب- حس صیانت )امنیت و 

آزادی( ج- حس تعلق خاطر و عشق د-  ارزش و منزلت )خود 

و دیگران( و ه-  پرورش و رشد شخصی )از طریق رشد امکانات 

و ظرفیت ها و استعدادها.( به اعتقاد مازلو نیازهای انسانی به 

صورت سلسله مراتبی فعال می شوند؛ بدین معنا که هر دسته 

از نیازها تنها زمانی فعال می شوند که طبقه پیشین کم وبیش 

ارضا شده باشند. در این راستا می توان حضور فعال در احزاب 

سیاسی و توجه به سرنوشت خود و دیگران را در رده چهارم 

نیازهای مازلو قرار داد. بنابراین تا زمانی که نیازهای سطوح 

سه گانه اولیه برآورده نشوند، فرد توجه چندانی به فعالیت های 

سیاسی و مسئولیت های اجتماعی خود نخواهد کرد. جمهوری 

اسلامی ایران در سال های اخیر به ویژه از زمان خروج دونالد 

ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا و بازگشت تحریم های 

بین المللی، شدیدترین تکانه های اقتصادی را تجربه کرده 

و همواره با نا امنی اقتصادی، کاهش سرمایه گذاری های 

خارجی، افزایش قیمت دلار، بی ارزش شدن پول ملی و رکود 

و تورم افسار گسیخته مواجه بوده است. بی شک بیشترین اثر 

این جنگ اقتصادی و تورم ناشی از آن بر دوش مردم و به ویژه 

قشر متوسط و اقشار آسیب پذیری بوده که حتی برای تامین 

کالاهای اساسی و ضروری مورد نیاز خود نیز با مشکلات 

عدیده ای مواجه هستند. وقتی طبق آمارها ۶۰ میلیون نفر به 

بسته های معیشتی حمایتی نیاز دارند...
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آرمان ملی: تیم ملی فوتبال کشورمان در چهارمین 

دیدار خود در مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی 

میزبان کره جنوبی اســت. در روزهای گذشته 

در خصوص این میزبانی و حضور تماشــاگران 

صحبت های مختلفی شده است. حضور محدود 

تماشاگران در دیدار ایران و کره جنوبی بحثی بود 

که از مدت ها قبل شهاب الدین عزیزی خادم ...

آرمان ملی:  روزگار برخی سیاسیون به چشم برهم 

زدنی می گذرد و فاصله بین محبوبیت و منفوریت 

و خدمت و خیانت برایشان مثل مو باریک است. 

ابوالحسن بنی صدر نخستین رئیس جمهور ایران 

بود که 12 بهمن 1۳۵7 با هواپیمای حامل رهبر 

انقلاب از فرانســه به ایران آمد، یک سال بعد در 

پنجم بهمن  1۳۵8 رئیس جمهور شد،...

آرمان ملی: روابط جمهوری اســلامی ایران و 

عربستان ســعودی همواره در مقاطع مختلف 

با فراز و فرودهایی همراه بوده اســت اما روابط 

طرفین تا حدود یک دهــه پیش هیچگاه تا حد 

قطع روابط دیپلماتیــک و دوجانبه پیش نرفته 

بود. در دولت های دفاع مقدس، سازندگی آیت ا... 

هاشمی، اصلاحات خاتمی و مهرورزی ...

 »آرمان ملی« از مذاکرات تهران و ریاض 
در بغداد گزارش می کند: 

 ایران و عربستان 
یک گام تا توافق  

   حسین امیر عبداللهیان: 

ایران و عربستان به توافقاتی رسیده اند

 گزارش »آرمان ملی« از فراز وفرودهای 
زندگی سیاسی ابوالحسن بنی صدر:  

پایان رئیس جمهور 

معزول در پاریس
   بنی صدر در برخورد با قوای روحانی 

اول انقلاب، رودست خورد

VAR از حضور تماشاگران تا

 اما و اگر های 
 میزبانی ایران  
از کره جنوبی!   

رهبر انقلاب در پیامي براي شهداي فاجعه قندوز: 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یاد داشت 1

با اینکه سال هاست حوادث بزرگ و بسیار مهمی در 

داخل و پیرامون کشور رخ داده و می دهد و ضرورت بحث 

و بررسی ملی در مورد آنها بر هیچ کس پوشیده نیست ولی 

در صداوسیما خبری از بحث و فحص های جدی با حضور 

صاحب نظران مختلف نیست و خدا می داند که این خلأ 

مهم چگونه باید پر  شود و اذهان عمومی چگونه شکل 
می گیرند؟ صداوسیما در این ...

فرهنگ فارسی و جفاهای صداوسیما؟ 

محمدمهدیمظاهری
تحلیلگرمسائلسیاسی

یکی از موضوعاتی که چند سال اخیر به ویژه در دو سه 

سال اخیر در جامعه جهانی هم مورد توجه بیشتر قرار 

گرفته و حتی روز خاصی را هم برای آن نامگذاری کرده اند، 

موضوع یا پدیده بی خانمانی است که یک سابقه طولانی و 

دیرینه در دنیا دارد اما در چند سال اخیر این موضوع هم 

ظهور و بروز بیشتری داشته و دارد ...

مشارکت افراد یک جامعه در قالب احزاب و انتخابات از 

شاخصه های مهم توسعه یافتگی محسوب می شود. از این 

رو، بی تفاوتی نسبت به ساختار سیاسی و عدم مشارکت 

سیاسی یک مسأله جدی و قابل بحث در حوزه علوم 

سیاسی محسوب می شود. ضمن اینکه نخبگان سیاسی 
حاکم نیز برای تثبیت ...

بی خانمان ها هم حقوق دارند

سیدحسنموسویچلک

رئیسانجمنمددکاراناجتماعیایران

همین صفحه

همین صفحه

مشکلات اقتصادی بلای جان احزاب ایرانی

جعفرگلابی
روزنامهنگار

صفحه  4

گزارش »آرمان ملی« از راهکارهای تنش زای دولت برای مدیریت بازار: 

اقتصاد دستوري را كنار بگذارید؛ لطفا 
       فشار به بازار برای کنترل دستوری قیمت ها، پاک کردن صورت مساله است

 مسئولان 
 کشور دوست
 عاملان 
 جنایت را 
 مجازات 
کنند

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

مجتبی تقوی: 

 خط  حمله؛ 
نقطه قوت تیم ملی 

صفحه 11

دیاکو حسینی :

 تاخیر در مذاکرات 
به زیان ایران تمام شد

صفحه 6

اسرائیل و آذربایجان،»جدی ترین« تهدید  

رژیم صهیونیستی از طریق جمهوری آذربایجان اکنون 

در کنار مرزهای شمال غربی ایران حضور نظامی، امنیتی، 

اطلاعاتی و دفاعی دارد. البته این حضور برای اسرائیل کاملًا 

طبیعی است چرا که تل آویو همواره به دنبال اجرایی کردن 

سیاست های تهاجمی و خرابکارانه علیه ماست، چه از خاک 

خود و چه از خاک دیگر کشورها به خصوص همسایگان ما دریغ 

نخواهد کرد. متاسفانه در طول سال های گذشته تهران پیرامون 

نفوذ اسرائیل در جمهوری آذربایجان با مقامات باکو مدارا 

کرده است. اگر ما در طول سال های گذشته مدارا با جمهوری 

آذربایجان را کنار می گذاشتیم و این تذکرات و حساسیت های 

فعلی را پیرامون نفوذ اسرائیل به مقامات باکو گوشزد می کردیم 

و یا در صورت عدم توجه جمهوری آذربایجان به این نگرانی ها، 

حساسیت ها و گوشزدهای ایران اقدامات قاطعی را انجام 

می دادیم کار به اینجا کشیده نمی شد که اسرائیل در سایه 

نفوذ امنیتی، اطلاعاتی و نظامی خود در جمهوری آذربایجان 

بتواند از خاک این کشور برای انجام عملیات های تروریستی، 

خرابکارانه، جاسوسی، سرقت اسناد و ایجاد ناامنی علیه منافع 

ایران عمل کند؛ اقداماتی که طی یکی دو سال گذشته به شدت 

پررنگ شده است و در این رابطه رئیس موساد به صراحت 

عنوان داشته که شدت عملیات ها ایران از خاک همسایگانش 
تشدید پیدا خواهد کرد.

عبدالرضافرجیراد
تحلیلگرمسائلژئوپلیتیک

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : غلامرضا ظریفیان

 مبارزه با فساد در تمنای 
اصلاحات ساختاری

محسن جلیلوند

 ایران باید 
یک توازن ایجاد کند

رضا نصری

 تحریف اظهارات ظریف 
در روز روشن!

سیدحسین سراج زاده

 شیوع آزار زنان 
و چالش های پیش رو  

صفحه6

صفحه 9

صفحه2

صفحه2

صفحه 3

»آرمان ملي«  از فضاي سیاسي اخیر و رفع حصرها گزارش مي کند: 

 تنگ نظری
  بی حد و »حصر«  
    سیدمحمد علي ابطحي مي گوید؛ 
    دلواپسان در واکنش به رفع حصرِ 
    خانم زهرارهنورد و پیش تر، مهدي کروبي 

    دایه مهربان تر از مادر نشوند؛ 
     از قضا، جوسازي هاي این جماعت 
   همین امر را ثابت کرد

صفحه 9

»آرمان ملی« از آخرین وضعیت 

بازگشایی مدارس گزارش می کند:

 واكسن بزن
 15 آبان 

برو مدرسه! 
همه مدارس در نیمه دوم آبان ماه 

 بازگشایی خواهند شد و بدون 
 کارت واکسیناسیون امکان 

حضور وجود ندارد
صفحه 9

صفحه 9

صفحه11

 گزارش»آرمان ملی« از هشدارهای 
تشدید سوءتغذیه در ایران:  

استان هایي که 
»لاغرتر« مي شوند... 

ساروی  و یوسفی طلای جهانی را صید کردند 

ایران سلطان فوق سنگین 
جهان كشتی  

 پایان انتظار 7 ساله
 با طلای ساروی
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آخرین وضعیت ما وسط تورم، کرونا و گرانی! 

کارتون فرهنگی

آخر آرمان ملی

فارغ التحصیلی|  احمد رحما

 منبع:اینستاگرام کارتونیست

غیـــر محرمانـــه

تجمع کارگران هفت تپه 
دیروز بیش از ۲۵۰ نفر کارگران شـرکت نیشـکر هفت تپه در 
اعتـراض به پرداخت نشـدن ۴ ماه حقـوق و بیمـه و بلاتکلیف 
بـودن شـرایط ایـن شـرکت بعـد از بازپس گیـری از بخـش 
خصوصـی مقابل اسـتانداری خوزسـتان تجمـع کردند. یکی 
از کارگـران گفـت: در شـرایط فعلی اقتصـادی و تـورم، ۴ ماه 
اسـت که از حقـوق و مزایا محروم هسـتیم و به معنـای واقعی 

به نان شـب محتـاج شـده ایم.  
واکنش به خبر درگیری در  زندان   

 رئیـس سـازمان زندان هـا در توئیتر نوشـت:  درخصوص خبر 
غیردقیـق درگیـری در  زندان تهـران بزرگ، همیـن بس که، 
زنـدان محفـل فرهیختـگان نیسـت، بلکـه محفـل مجرمان 
اسـت. با وجـود کنترل هـا، اختـلاف و تنش بیـن آنهـا دور از 
انتظار نیسـت. محمد مهـدی حاج محمـدی اضافه کـرد: در 
بند مجرمیـن امنیتی، بـرای مراقبـت و رعایت بهتـر تفکیک 
و طبقه بنـدی، بیـش از ۵۰ درصـد ظرفیـت خالـی و زندانـی 

دیگـری حضور نـدارد. 
تعویق اجلاس خبرگان رهبری   

 دبیرخانـه مجلـس خبـرگان بـا صـدور اطلاعیـه ای اعـلام 
کـرد: زمـان برگـزاری نهمین اجـلاس خبـرگان رهبـری به 
زمـان دیگری موکـول شـد. متن ایـن اطلاعیـه به شـرح زیر 
است؛باسـمه تعالـی- بدینوسـیله بـه اسـتحضار نمایندگان 

محترم مجلـس خبـرگان رهبـری می رسـاند بنا بـر تصمیم 
جدید هیأت رئیسـه محترم خبرگان، زمـان برگزاری نهمین 
اجلاس رسـمی این مجلس که پیشـتر بیسـتم مهرماه اعلام 
شـده بود بـه تاریـخ دیگـری کـه متعاقباً اعـلام خواهد شـد، 

موکـول گردیـد. 
 آزمون عذرخواهی کرد  

تیم ملی فوتبـال ایران در چارچوب سـومین دیـدار از مرحله 
نهایـی انتخابی جـام جهانـی ۲۰۲۲ قطـر موفق شـد میزبان 
خود را با یک گل شکسـت دهـد. ایران بـا این نتیجـه به صدر 
جدول گـروه A صعود کـرد. در دقیقـه ۸۸ این دیـدار مهدی 
طارمی بـار دیگـر با شـگرد خـاص خـود توانسـت از امـارات 
پنالتـی بگیرد امـا سـردار آزمون پشـت ضربه پنالتی ایسـتاد 

و این موقعیـت عالی را از دسـت داد. 
مخالفت با ریاست اشتهاردی  

خبرهـای رسـیده حاکـی از ایـن اسـت کـه »علـی نـادری« 
مدیرعامـل خبرگـزاری ایرنـا شـد. پیـش از ایـن محمدرضا 
نوروزپـور این سـمت را عهـده دار بـود. نـادری پیـش از این و 
در دوره  ریاست سـیدابراهیم رئیسـی در قوه قضائیه مدیرکل 
روابط عمومـی دسـتگاه قضایـی بـود. گفتنی اسـت پیش تر 
کاوه اشـتهاردی به عنوان مدیرعامل  ایرنا منصوب شـده بود. 

تجمع پذیرفته شدگان واحد کیش    
تعدادی از پذیرفته شدگان واحد کیش دانشگاه آزاد در 

اعتراض به لغو شدن پذیرش آنها در رشته های پزشکی و 
دندانپزشکی این واحد صبح روز ۱۷مهر ۹۵ مقابل سازمان 
مرکزی دانشگاه تجمع کردند. حدود ۶۰ الی ۷۰ نفر از 
دانشجویان واحد کیش دانشگاه آزاد اسلامی مقابل ساختمان 
مرکزی دانشگاه آزاد تجمع کردند. این داوطلبان در دوره های 
پزشکی و دندانپزشکی واحد کیش دانشگاه آزاد پذیرفته شده 

و ثبت نام قطعی نیز به عمل آورده بودند.  
سوءقصد به رئیس کانون وکلای کرمانشاه  

دادسـتان کرمانشـاه دسـتور رسـیدگی فـوری بـه حادثـه 
سـوء قصد چنـد جـوان بـه جـان رئیـس کانـون وکلای 
دادگسـتری اسـتان را داد. »شـهرام کرمـی« بـا اشـاره بـه 
سـوء قصد چنـد جـوان بـه جـان رئیـس کانـون وکلای 
دادگسـتری اسـتان، افزود: پس از اطـلاع از وقوع ایـن حادثه 
بلافاصلـه بـا آقـای »بهـروز رسـتمی« تمـاس گرفتـه و بـا 

دلجویـی از ایشـان شـرح حادثـه را جویـا شـدیم.  
 شست وشوی خودرو توسط زنان عربستانی  

گروهـی از زنـان عربسـتانی بـا مـواد نظافتـی و حوله هـای 
میکروفایبـر ماشـین های مشـتریان را در مقابـل منازلشـان 
شسـته و تحویـل می دهنـد، حقـوق دریافتـی این زنـان ۳۰ 
هزار ریـال سـعودی در مـاه اعلام شـده اسـت، شـیخ توفیق 
بوخضر روحانی شـیعه عربسـتانی، اشـتغال زنان به شسـتن 
ماشـین ها را نادرسـت شـمرد و گفـت کـه ایـن کار، شـغل و 
مبارزه نیسـت، بلکه در کشـوری که پـر از فرصت هـای دیگر 

شـغلی اسـت، اهانـت بـه زن می باشـد. 
 افزایش ۶۰ تا ۱۰۷ درصدی قیمت لبنیات   

 در ماه گذشـته شـش محصول لبنی روند افزایشـی قیمت را 
طی کرده و بیـن ۶۱ تا بیـش از ۱۰۷ درصد گران شـده اند که 
بالاترین میـزان افزایش قیمـت مربوط به کره اسـت. افزایش 
قیمـت لبنیـات در مـاه های اخیـر در شـرایطی ثبت شـد که 
بعـد از امـا و اگرهـای بسـیار طـی روزهـای گذشـته انجمن 
صنایع فـراورده هـای لبنی گفتـه بود که قـرار اسـت از امروز 
همزمـان بـا ۱۷ مهرمـاه قیمـت چنـد قلـم از جمله ماسـت، 

پنیر و شـیر تـا ۱۰ درصد کاهش داشـته باشـد.  
ورود مجلس به قبوض میلیونی برق  

 عضو کمیسـیون انرژی مجلس از حضور مسـئولان وزارت نیرو 
در جلسه این کمیسـیون برای بررسـی موضوع افزایش قبوض 
بـرق خبـر داد. هـادی بیگی نـژاد بـا اشـاره بـه اعتـراض مردم 
مبنی بـر افزایش قبـوض برق گفت: قرار اسـت در جلسـه امروز 
کمیسـیون با حضور مسـئولانی از وزارت نیرو موضـوع افزایش 
قبـوض بـرق برخـی از مناطـق بررسـی و گـزارش آن جهـت 
بررسـی در جلسـه علنی تقدیـم هیات رئیسـه مجلس شـود. 

پیش بینی سیمانی علی نیکزاد   
 عضـو کمیسـیون عمـران مجلس بـا تأکیـد بـر اینکـه از اقتصاد 
دسـتوری طرفـداری نمی کنیـم، گفـت: دربـاره بررسـی قیمت 
سـیمان و فولاد، کار کارشناسـی انجام شده اسـت.علی نیکزاد با 

تأکید بر اینکـه از اقتصاد دسـتوری طرفـداری نمی کنیم، گفت: 
دربـاره بررسـی قیمـت سـیمان و فـولاد کار کارشناسـی انجام 
شـده و فاطمی امیـن وزیر صمـت هـم در جلسـه بـا نمایندگان 
اظهـار کرد کـه قیمت  ایـن دو مصالـح را متعـادل خواهـد کرد. 

 مشکلات با شعار حل نمی شود  
 دبیـرکل جامعـه انجمن هـای اسـلامی اصنـاف و بـازار گفـت: 
موضـوع امـروز بـازار صرفا قیمـت هـا نیسـت، مسـائل مختلفی 
دخیـل هسـتند. بـه عنـوان مثـال قانـون چـک کامـلا بـازار را 
متزلزل کـرده اسـت.احمد کریمی اصفهانـی افـزود: دولت برای 
تثبیـت مسـائل و عملکـرد خـودش بـه زمـان نیـاز دارد. آقـای 
رئیسـی یکـی از موضوعاتـی کـه در انتخابات بـه آن اشـاره کرد، 
رسـیدگی به وضعیـت اقتصاد کشـور بـود. یکسـری کارهایی در 
حـال انجـام شـدن اسـت؛ مثـلا از کاهـش ۱۰ درصـدی قیمـت 
لبنیات سـخن گفتند و امیدواریم به سـایر موضوعات نیز برسـد. 

واکنش معاون پارلمانی به فوت بنی صدر  
 معـاون پارلمانی رئیس جمهور در واکنش به درگذشـت ابوالحسـن 
بنـی صدر نوشـت: شـهید رجایـی جاودانـه و بنـی صدر رسـوای دو 
عالـم شـد. متـن توئیـت سـیدمحمد حسـینی به شـرح زیر اسـت: 
بنـی صـدر ۴۰ سـال بیشـتر از  رجایـی در ایـن دنیـا عمـر کـرد امـا 
شـهید رجایی به عنوان خـادم ملت جاودانه شـد و  بنی صـدر مغرور 
و جـاه طلب که شـریک جـرمِ منافقینِ تروریسـت در قتلِ شـهدایی 
چون بهشـتی و رجایی، و نیـز جنایات صـدام و  خیانت به ایران شـد، 

رسـوای دو عالم گشـت. اللهـم اجعل عواقـب امورنـا خیرا.

وضعیت سخت معیشتی مردم در ایام کرونا، گرانی و تورم که همچنان می تازند 

شیدا سردشتی  

 

 

 

سرنوشــت بنی صدر می توانســت از آنچه که اتفاق افتاد و شــد خیلی بهتر از اینها شود. اما 
متاســفانه هــم خود او و هم رقبایــش در وضعیتی که نهایتا به وجود آمده بــود، مقصر بودند. 
اما اینکه گفته می شــود می توانست سرنوشــت او بهتر از این شود مقدار زیادی بستگی به خود 
بنی صدر داشت. بنی صدر در ابتدای انقلاب اعتباری در میان اقشار و لایه های تحصیلکرده جامعه 
داشت. او به عنوان نظریه پرداز اقتصاد توحیدی و حکومت دینی شناخته می شد. چند روز بعد از 
روزی که به همراه امام)ره( به ایران آمد و در دانشگاه شریف سخنرانی کرد استقبال از سخنرانی 

وی به خصوص توســط دانشجویان، جوانان و اقشــار و لایه های تحصیلکرده خوب بود. بنی صدر 
تحصیلکرده دانشــگاه سوربن بود. در نخستین انتخابات ریاست جمهوری ۱۳ میلیون به او رای 
دادند. یعنی او توانسته بود نزدیک به ۷۰ درصد آرا را از آن خود کند. در یک طرف دعوا بنی صدر 
بود و در طرف دیگر رهبران حزب جمهوری اسلامی بودند. اختلاف بعدی بر سر نخست وزیر بود. 
بنی صدر می خواست نخست وزیری که بیشتر با او همسو و همفکر باشد انتخاب کند اما جریاناتی 
حاضر نبودند فردی که از نظر اندیشــه نزدیک به بنی صدر بود نخســت وزیر شود. اگر بنی صدر 
یکدندگی به خرج نداده بود و مقداری انعطاف نشان می داد و حاضر می شد تا حدودی همکاری 
داشــته باشــد و علیه آنان آن گونه جبهه نمی گرفت با توجه به حمایت هــای امام از وی به آن 
سرنوشت دچار نمی شد. اما مشکل اساسی این بود که بنی صدر فوق العاده جاه طلب و قدرت طلب 
بود و در حقیقت حاضر نبود به بخشــی از قدرت اکتفا کند و همه قدرت را می خواســت. اشتباه 
هولناک و فاحش بنی صدر همکاری اش با ســازمان منافقین و مســعود رجوی بود. آن همکاری 
در حقیقت تیر خلاص را در شقیقه بنی صدر شلیک کرد و او بدبختانه مجبور شد به همراه مسعود 

رجوی به فرانسه بگریزد.

در پی درگذشت ابوالحسن بنی صدر برخی رسانه های فارسی زبان خارج از کشور گفت وگو هایی 
از وی منتشر کرده اند که در آنها این ادعا مطرح می شود که در سال ۱۳۶۰ صدام حسین با صلح با 
ایران موافقت کرده بود، اما سران جمهوری اسلامی ایران با چنین تصمیمی مخالفت کردند. بنی صدر 
در گفت وگو خود با یک شبکه فارسی زبان مدعی شد: »در فروردین ۶۰ دو هیأت به ایران آمدند؛ یک 
هیأت از جنبش غیرمتعهدها و یک هیأت از سازمان کشورهای اسلامی؛ در هیأت سازمان کشورهای 
اســلامی هشت نفر بودند. آقای بنی صدر در اوایل سال ۱۳۶۰ که رئیس جمهور بود چنین مطلبی 
را نگفته است. او می توانست این موضوع را در روزنامه انقلاب اسلامی که خودش آن را منتشر می 
کــرد مطرح کند و به این ادعا بپــردازد و طرح غیر متعهدها را برای ختم جنگ بیان کند. از طرفی 
هیأت غیرمتعهدها نیز تا کنون چنین ادعایی را مطرح نکرده است. صدام همیشه فقط خواهان آتش 

بس در جنگ بود ولی هیچگاه در حین جنگ معاهده ۱۹۷۵ را نپذیرفت و از خاک ایران نیز هرگز با 
اختیار خود عقب نشینی نکرد بلکه با عملیات های انجام شده پس از فرار بنی صدر از ایران، مجبور 
به رها کردن اراضی اشغالی ایران شد. او حتی پس از آزادسازی خرمشهر نیز حاضر به پذیرش معاهده 

۱۹۷۵ برای ختم جنگ نشد.  
در فروردین ماه ســال ۱۳۶۰ ، عراق بیش از ۱۵۰۰۰ کیلومتر مربع از خاک ایران را در اشــغال 
داشــت و بنابراین در موضع برتر بســر می برد. بنابراین بعید است صدام حسین در چنین شرایطی 
حاضر به پذیرش معاهده ۱۹۷۵ که خود وی چهار روز قبل از شــروع جنگ آن را ملغی اعلام کرده 
بود، بشود. به هر حال بنی صدر فرمانده کل قوا و رئیس جمهور بود و قدرت بیشتری از سران حزب 
جمهوری اســلامی داشــت. او همانطور که غائله ۱۴ اسفند ســال ۱۳۵۹ را براه انداخت، اگر چنین 
پیشنهاد صلحی را در اختیار داشت می توانست به اطلاع مردم برساند و سر و صدای زیادی در کشور 
به راه بیندازد. در هر حال غیر از بنی صدر هیچیک از مسئولان کشور از جمله امام خمینی و نخست 
وزیر و دیگران تا کنون چنین ادعایی را تأیید نکرده اند. منابع خارجی از جمله سران غیرمتعهدها نیز 
مدعی چنین طرحی برای خاتمه جنگ نشده اند. آنچه تا کنون همه بر آن متقفند این است که صدام 
فقط خواهان آتش بس و ســپس مذاکره برای انعقاد قرارداد جدید مرزی با ایران بوده است. او عقب 
نشینی از خاک ایران و پذیرش معاهده ۱۹۷۵ الجزیره را قبول نداشت تا اینکه دو سال بعد از خاتمه 

جنگ و پس از حمله به کویت در سال ۱۳۶۹ مجبور به پذیرش آن شد.

آرمانملی: آیت ا... علی  محمدی تاکندی نماینده ســابق مردم قزوین در مجلس خبرگان رهبری شامگاه 
جمعه به علت کهولت ســن دار فانی را وداع گفت. مراسم تشــییع این عالم ربانی، امروز برگزار می شود. در 
پی درگذشــت فقیه قزوینی و عضو اســبق مجلس خبرگان رهبری، آیــت ا... محمدی تاکندی، نماینده ولی 
فقیه در استان و استاندار قزوین ۲ روز عزای عمومی در  استان قزوین اعلام کردند. آیت ا... محمدی تاکندی 
روحانی ســاده، صادق، صمیمی و محبوب در استان قزوین است. یکی از دلایل محبوبیت او استفاده از زبان 
طنز بر منبر و به هنگام موعظه است. او معمولا از مثال های ساده و طنز استفاده می کند. با این حال برخی 
بدون توجه به این خصیصه و جملات قبل و بعد، برداشــت های دیگری از سخنان طنزگونه او ارائه کرده اند. 
او شــخصیت محبوبی در میان مردم بود که دلیلش همراه بودن با خواســت جامعه است. به عنوان نمونه در 
انتخابات مجلس خبرگان ســال ۱۳۸۵، با وجود اعلام اولیه راهیابی آیت ا... تاکندی به مجلس خبرگان، در 
نهایت با اعلام ســتاد انتخابات تنها آیت ا... باریک بین بــه خبرگان رهبری راه یافت و انتخاب نفر دوم، باطل 

اعلام شد. در این رابطه او بیانیه ای منتشر کرد که  در بخشی از آن آمده است: »همه مي دانید آراء حق مردم 
اســت، باید حفظ شود. متاسفانه قریب یک ســال بود عده اي درصدد بودند در قلم اول آقاي باریک بین را از 
رده خارج کنند و در قلم دوم بنده طلبه را. )عده اي خواســت که برکنده کند ریشــه ما / او ندانست که خدا 
هســت در اندیشــه ما( با آنکه توصیه امام راحل و رهبر عالي قدر این بوده و هست که نیروي مسلح و سپاه 
از مســائل انتخابات و امور سیاسي دور باشند کاش در استان ما این چنین بود. براي کنار صندوق ها افرادي 
را تحریک و تعلیم کردند و در شــمارش آراء خودخواهي هاي عجیب نمودند، اکثر مسئولان اجرا درصدد رد 
اینجانب بودند، شــاهدش اعلان نیم تمام آراء در روز شــنبه ۸۵/۹/۲۵ معلوم بود که زیر کاسه نیم کاسه به 
قول بعضي زیر کاســه دیگ بود. آراء را صد جور در قزوین و بوئین زهرا و آبیک و غیره این طرف و آن طرف 
کشاندند و چنان پیچاندند و تمام نقشه این بود اینجانب از رده خارج شوم، به قول معروف براي یک دستمال، 
قیصریه را آتش زدند و براي استان این ننگ را آفریدند. آیت ا... محمدی تاکندی در انتخابات دوره بعد مجلس 
خبرگان رهبری شــرکت کرد اما صلاحیت وی از سوی شورای نگهبان تایید نشد. به دنبال درگذشت همسر 
آیت ا... محمدی تاکندی، جمع زیادی از شــخصیت های سرشــناس سیاســی و مذهبی از جمله سیدحسن 
خمینی، سیدمحمد خاتمی و موسوی خوئینی ها با صدور پیامی این مصیبت را به وی تسلیت گفتند. آیت ا... 
محمدی تاکندی در انتخابات  مختلف عموما با اصلاح طلبان همراهی کرده است و از جمله محورهای وحدت 

اصلاح طلبان در قزوین محسوب می شود.
بازخوانیکارکردآیتا...

 آیت ا... تاکندی در ســال ۱۳۱۲ هـ.ش در روستای تاکند از توابع تاکستان قزوین چشم به جهان گشود 
و در ۱۴ ســالگی به تحصیل علوم دینی روی آورد. تحصیل در نزد اســتادان بنام و برجسته از جمله آیت ا... 
ســید حسین بروجردی، علامه طباطبایی و شهید مفتح و همچنین تحصیل یک دوره کامل اصول به مدت 
هشــت سال در محضر حضرت امام خمینی)ره( در سوابق آموزشی آیت ا... تاکندی دیده می شود. نمایندگی 
مردم اســتان قزوین در مجلس خبرگان رهبری طی ۲ دوره، عضویت شورای مدیریت حوزه علمیه قزوین و 
تدریس دروس خارج فقه در مدرســه امام صادق )ع( قزوین از جمله ســوابق کاری آیت ا... محمدی تاکندی 
است. هدایت ا... جمالی پور، استاندار قزوین در پی ارتحال حضرت آیت ا... حاج شیخ علی محمدی تاکندی پیام 
تســلیتی صادر کرد که در آن آمده اســت: این عالم متدین و فرزانه که از شاگردان لایق مراجع عظام تقلید 
حضرت آیت ا... بروجردی و حضرت امام خمینی)ره( به شــمار می آمدند، با نگاه معتدل و عمیقی که نسبت 
به مســائل سیاسی و اجتماعی داشــتند همواره در بین اهالی قدرشناس استان قزوین و جریان های مختلف 

سیاسی از احترام خاصی برخوردار بودند.
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